ПРОТОКОЛ № 4
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих городского округа Пелым  

и урегулированию конфликта интересов

	


п.Пелым                                                                                    от  15 июля 2020 г.

Председательствовал:

Председатель комиссии                                                               

Секретарь комиссии                                                                    
Присутствовали:

Члены комисси
	


Кворум имеется

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса об отсутствии представленных сведений о доходе в базе межрайонной инспекции ФНС № 14  по Свердловской области. (Докладчик секретарь комиссии).

2. Заявление от члена комиссии об исключении из состава комиссии на время рассмотрения вопроса о недостоверности представленных ею сведений за отчетный период 2019 год.
3. Рассмотрение итога проведенного анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных муниципальными служащими  и руководителями муниципальных учреждений городского округа Пелым за 2017-2019 год на себя, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. (Докладчик Е.В. Лемешева).

4. Уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы (Докладчик секретарь комиссии).

СЛУШАЛИ: 

Председатель комиссии  .

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов считать открытым. 

1. По первому вопросу повестки дня слушали специалиста I категории (секретаря комиссии), которая в свою очередь представила пояснение., в пояснительной указала, что при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга ею был указан доход в размере 96067,61 по предыдущему месту работы супруга. Данные сведения отсутствуют в межрайонной инспекции ФНС № 14  по Свердловской области, в связи с ликвидацией организации в 2019 году.

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии 

Принять к сведению доклад секретарь комиссии. Учитывать данную информацию  при получении результатов проверки от межрайонной инспекции ФНС № 14  по Свердловской области.
ГОЛОСОВАЛИ: За – 4, против – 0, возд. – 1.
2. По второму вопросу повестки дня слушали специалиста I категории (секретаря комиссии), которая в свою очередь представила заявление члена комиссии об исключении из состава комиссии на время рассмотрения вопроса о недостоверности представленных ею сведений.
СЛУШАЛИ: Председателя комиссии 


Принять к сведению доклад секретаря комиссии. Лишить права совещательного голоса члена комиссии на время заседания по рассмотрению вопросов о недостоверности представленных сведений муниципальными служащими и руководителем муниципального учреждения.
ГОЛОСОВАЛИ: За – 5, против – 0, возд. – 0.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали специалиста I категории (секретаря комиссии), которая в свою очередь представила анализ проведенной проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и руководителя муниципального учреждения городского округа Пелым за 2017-2019 годы. 
На отчетную дату 15 июля 2020 года представили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  22 муниципальных служащих и 9 руководителей муниципальных учреждений, в связи с продлением срока предоставления данных сведений до 1 августа 2020 года, на основании решения Думы городского округа Пелым от 30.04.2020 г. № 17/35 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 года №272 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года».
 По итогам бесед и сравнений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017-2019 годы специалиста I категории администрации городского округа Пелым установлены следующие нарушения:

В справке в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» установлен факт скрытия сведений о счете открытого в ПАО Сбербанк России от 01.11.2008 года. Специалистом предоставлена пояснительная, в которой она указала, что информацией о наличии данного счета она не обладала. Ежегодно у специалиста ПАО Сбербанка запрашивала справку обо всех имеющихся счетах. Получив справку за отчетный период 2019 год, она обнаружила счет открытый 01.11.2008 года. Данный счет открыт безналичным путем. Специалист указала в пояснении о предположении, что счет был открыт Калининградским ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Санкт-Петербург», в период работы в 2008 году. Об открытие счета ее не поставили в известность, на счету имеются денежные средства в размере 114,57 рублей, движения, по счету начиная с 2008 года не было (выписка прилагается).
СЛУШАЛИ: Председателя комиссии  
1. Установить, что сведения, представленные специалистом I категории администрации городского округа Пелым   на себя за отчетные периоды 2017-2018 гг., являются недостоверными и неполными.

Рекомендовать главе городского округа Пелым применить к специалисту I категории администрации городского округа Пелым  дисциплинарное взыскание в виде замечания.
ГОЛОСОВАЛИ: За – 5, против – 0, возд. – 0.
РЕШИЛИ: 

1. Установить, что сведения, представленные специалистом I категории администрации городского округа Пелым  на себя за отчетный периоды 2017-2018 гг., являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского округа Пелым применить к специалисту I категории администрации городского округа Пелым  дисциплинарное взыскание в виде замечания.
СЛУШАЛИ: специалиста I категории (секретаря комиссии) 
По итогам бесед и сравнений сведений специалиста I категории администрации городского округа Пелым  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга за 2017-2019 гг. установлены следующие нарушения:

В разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» установлено расхождение по датам открытия счетов и выявлен факт скрытия сведений о счете открытого в Филиале банка "Газпромбанк" (ОАО) в г. Сургуте Тюменьской области от 26.12.2012 года.
Специалистом  предоставлена пояснительная, в которой она указала, что информацию о счетах супруга за прошлые периоды указывала со слов супруга. За период 2019 года супругом была представлена выписка из банка, вследствие чего выявлены расхождения о сведениях по счетам.

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии  
1. Установить, что сведения, представленные специалистом I категории администрации городского округа Пелым  на супруга за отчетные периоды 2017-2018 гг., являются недостоверными и неполными.

Рекомендовать главе городского округа Пелым применить к специалисту I категории администрации городского округа Пелым  дисциплинарное взыскание в виде выговора.
ГОЛОСОВАЛИ: За – 5, против – 0, возд. – 0.
РЕШИЛИ: 

1. Установить, что сведения, представленные специалистом I категории администрации городского округа Пелым  на супруга  за отчетный периоды 2017-2018 гг., являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского округа Пелым применить к специалисту I категории администрации городского округа Пелым  дисциплинарное взыскание в виде выговора.

СЛУШАЛИ: специалиста I категории (секретаря комиссии) 
По итогам бесед и сравнений сведений директора МКОУ ДОД ДШИ о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супруга за 2017-2019 гг. установлены следующие нарушения:

В справке на супруга в  разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» установлен факт скрытия сведений о счете открытого в Филиале банка "Газпромбанк" (ОАО) «Уральский» от 14.04.2009 года. 
В справке на себя в разделе 3.1. «Недвижимое имущество» за прошлые периоды указывала земельный участок, находящийся  в пользовании, а не в собственности. 
Директором предоставлена пояснительная, в которой она указала, что информацию о счетах супруга за прошлые периоды указывала по выписке представленной супругом (прилагается). За период 2019 года супругом так же была представлена выписка из банка, вследствие чего выявлены расхождения о сведениях по счетам, а сведения о земельном участке находящемся в пользовании указывала в разделе 3.1. «Недвижимое имущество» ошибочно.

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии  
1. Установить, что сведения, представленные директором МКОУ ДОД ДШИ на себя, супруга за отчетные периоды 2017-2018 гг., являются недостоверными и неполными.

Рекомендовать главе городского округа Пелым применить к директором МКОУ ДОД ДШИ дисциплинарное взыскание в виде выговора.
ГОЛОСОВАЛИ: За – 5, против – 0, возд. – 0.
РЕШИЛИ: 

1. Установить, что сведения, представленные директором МКОУ ДОД ДШИ на себя, супруга  за отчетный периоды 2017-2018 гг., являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского округа Пелым применить к директору МКОУ ДОД ДШИ дисциплинарное взыскание в виде выговора.
Председатель комиссии                                                                
Секретарь комиссии                                                                        
Члены комиссии:                                                                             

